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" TgA&ISKA ■- BIRŽELĮ__ PRISIMENANT
Birželis kiekvienam lietuviui tremtiniui primena tragiškąjį 

Lietuvos likimą. Sovietų okupaciją, ją lydėję masiniai suėmimai 
ir trėmimai i Sibiro taigas, lie treminai nesibaigia ir g i any 
dieną. Minėdami tą liūdną birželio sukakti, pagerbkime visus tŪQS» 
kurie tapo aukomis to žiauraus likimo, taip pat reiškime gįlįą 
užuojautą visiems, kurie kenčia tą terorą Sibiro taigose.-ar , 
Lietuvoje.

To teroro paliestųjų, skaičiai yra dideli. Neapsiriksime 
sakydami, kad iš" mūsų artimųjų kas nors nebūtų paliestas ar nukentėjasr 
'dėl to' likimo.

- 'iš pranešimų tų, kurie kartais prasiskverbia pro geležinį 
uždangą ir pasiekia laisve, sužinome, kad Lietuvoje padėtis . 
yra labai sunki. Bet taip pat sužinome, kad lietuviai, būdami 
varge ir kančioje, dar yra nepalaužti ir gyvena su viltimi tapti 
laisvais.; Jiems tą viltį teikia visi darbai ir pastangos, kurie 
yra atliekami visų, kaip "organizacijų, taip pavienių asmeny, 
-Lietuvos išlaivinimui. '

• Mes, Čia, gyvenantieji ’N. Zelandijoje, turėtume dar stipriau/, 
dar galingiau pasiryžti Tėvynės vadavimo darbui ir kovai,. Mes 
daugiau turime remti tų darbus, kurie dirba Lietuvos išlaisvinimui. 
Nors ir esame menka dalytė mūsų Tautos, bet dirbkime ir dirbkime 
taip, kad būtume verti Tėvynėn grįžti ir atsistoti greta tų, 
kurie bus Ievyne atvadavę, Šito pasiekti, mes, kiek galima daugiau, 
gusiburkime ir bendraukime. Mos čia nerasime svetimųjų tarpe nei 
tikrų draugių nei protelių, kurie mus pažintų bei suprastų.

Musų tautą gali stiprinti ir išlaikyti tik meile ir pagarba 
viens kitam. Todol birželio menesio liūdni prisiminimai tegul 
buna tuo raiščių, kuris mus rištų dideliam Tautos darbui. .

M* Mitkus

GALVOS TIK NENULEISI ,l

Nors audros daužo, valtį, mums ,
kasdien . ...

Ir, rodos, tuoj Juodon jgrums 
gelmėn,—*

Tiktai narsiau, mylimasis brolaul 
Kovot ir ištverti ir širdį augšciau— 

žvaigžde ten žiba tauj.

Nors žemė mūsų mylima 
.■toli, ,

Ir siaučia priespaudos žiema 
gili,— ■/

pietų kalnais vašarele ateis 
Ir speigą išvis karštais, spinduliais, 

ir tau sugrįžti leisi
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MOTINOS DIENOS MINĖJIME

p.D,LIUTIKO skaitytos.paskaitos santrauka.
Yra minimos Įvairios valstybinės ir visuomininės ‘šventės, 

ruošiamos, paskaitos Įvairiais gyvenimo klausimais, organizuojamos 
sukaktuvės mokslo bei visuomeninės asmenims. c

Tik labai mažai paskiriama valandų,- musu pagrindinio gyvenimo 
faktoriui, šeimos reikalams,' bei jos problemoms aiškinti.

Šiandieną, Čia, susirinjĮjme Motinos dienos, proga, mo;tinap-a- 
.gerbti, ją paminėti. . . • '

. Motinos. ?i-ena pradėta minėti Jungtinėse Amerikos VaĮstybė-s-e-• 
1925m.’ Vėliau ši švente labiau pasireiškė. Vokietijoje." Dabar 
visuose kontinentuose ir kraštuose minima. - .

..... Lietuvoje Motinos Diena pradėta minėti apie 1928 .md.tūs-ir .. 
buvo švenčiama pirmąją gegužes sekmadieni. .

Visuose kraštuose Motinos Diena'švenčiama gegužės menesi, -r 
N.^ėlandijoje ji šv nciama antraji gegužės sekmadieni. - -

v * * ' J ’ *■ *.* -
'Eiek tiek sustokime' ir panagrinėkime tos šventes prasme. 

Kodėl svežiama taip iškilmingai tik motinos diena.’ Tiesa,- kai kuf “ 
pradėta'minėti Tėvo Diena.

Manau niekas negali nuneigti:, kad abu -tėvai mylį savo-, vaikus t 
abu šukuojasi dėl jų gėrio, ir laimės, .abu pergyvena savo 'vaiku 
dziaugpma ir rūpe čiu's. Dia turima galvoje tėvus, pilna to žodžio 

^prasme, kurie supranta tėvu pareigas. Bet. i-š tikrųjų gyvenime 
esama kiek kitaip, nes ir meilė ir jos pareiškimas vaikui skiriasi; 
tėvas myli urmu motina detalėse, ą ' ' ' ’ * ■ ■ ' ■
Vaikai motinos meile daugiau jaučia ir natoraliu būdu ji iškelta . 
viešumon ir daugiau apie ją kalbama. ’ ' ■- -

Pirmiausiai pažvelkime į gamtą, kur ir kaip reiškiasi mo­
tinišką meilė. Ne. vienas esame skaitė, kad užsidegus klojimui, 
ant kurio buvo gandro lizdas, negalėdamas gandras, (motina) išgel- ■ 
bęti vaiku, pats krenta ant degančio lizdo ir draugo su vaikais . ■ 
žūva. Turime.ir daugiau pavyzdžiu.

Kokiu gražiu meno kūriniu, kiek, gražiu knygų, eilėraščiu ir 
dainų sukurta motinai pagerbti. handame gražiu vietų teatro vei­
kaluose, kuriuose motiniška meile atsispindi. ■ ė .

. . 'Kiekviena tauta turi daug rašytos medžiagos’motinos asmeniui 
išriškinti-pagerbti,

Motina žmoni jos gyvybės šaltinis, ji meilės: ir pasiaukavimo 
pavyzdys-. Ji aukojasi nuo pirmųjų dienu naujai gyvybei atsiradus. 
Ji ištiesia vaikui ranką kada jis pirmuosius žingsnius žengia ir 
baiminasi del kiekvieno zigsnio. Ji išmokina vaiką pirmą kryžiaus 
ženklą dėti..

Motinos meilė vaiką lydi nuo kūdikystės iki mirties. Ji ne­
kartą ir gyvybę už ji aukoja. Motina paguoda nelaimėje.

Niekas negali taip jautrios kūdikio sielos pažinti, taip įsi­
jausti i ja, kaip motina.

Motina yra pirmoji kūdikio apsisprendė ja ir jo asmenybės 
kūrėja, gyvenimo stilių, formą, nuotaiką, dvasią, visu pirma, 
vaikui sukuria motina, šia prasme motina kuria, kaip ir kiekvienas 
žmogus. Ji kuria kilniau negu mokslininkas, menininkas a-r filoso­
fas, nes jie kuria daiktus, apstrakcines idėjas, .negyvas sistemas, 
o motina kuria žmogiškąjį asmenį.

Laimingas mūsų jaunime, kuris šiandien gali asmeniškai savo 
motinai meiles ir prisirisimo jausmušvr J-ie, kurie jau esame motiną 
nustoję, nors mintyse prisiminkime tas laimingas dienas, kada mes f 
buvome apsupti noišsiamemos, motiniškos meiles globa.
. Nedaug yra tautu, kurių istorijoje motinos suvaidino toki vaid­
menį, kaip lietuvė motina. Ji išlaikė ne vien tik mūsų tautos fi-zinę 
gyvybe, bet jos vaidmuo nepaprastai reikšmingas tautinio susipratimo, 
bei lietuvybės išlaikymo ir ugdymo atžviegiu. Tam turime daug pavyzdžių
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’ . . -i . Ar galim žodžiais .atvaizduoti, motinos pasišventimą ir jos 
skausmą kibiro taigose. ■ :-ir .-.šiandien kovojančioj Lietuvoje motina pati 
aukojas i ir savo .vai jus? -aukoja; laisvės aukurui. Nežiūrint.’žiauraus 
likimo, kuris šiandien „slegia mūsų tauta, mes norime tikėti, kad 
lietuvių tauta ištvers iki galo, nes lietuvei motinai. nestinga patrio- 

u tizmo ir idializmo.
* . • ■ y *•Musų motinos davė sveiką ir dora tautos žiedą, musų praeities 

.garbe, dabarties stiprybe ir ateities viltį. Jos davė ramius ir darbš­
čius artojus, stropius darbininkus, jos davė mokslininkus ir valstybės 
yyrūsrtautos pąšididzia^ima. Jos davė tėvynės gynėjus,, nesigailinčius 

' aukoti gyvybė už laisve ir’laime.
lodei mūsų motinos yra vertos meiles ir pagarbos,

' ■ Motinos meJŪLe. - tėvynės-meilė.

16-to Vasario proga N.Z.Lietuviu Bendruomene gavo sekanti rasta isVlik-o > 5 '
... . t . . Brangus' tautiečiai, v

■. . ?• Arte jąnt. VĄ3ABI0 15 d, šventei, mums pries akis kyla tėvų zemq, 
.. frįsimeįlame tudsįląikus, kada gyvenome ir dirbome savajame krašte, 

. •> ■ Prisimenane •i.rjaūsų brolius, likusius ten bei kenčiančius vergijoj, 
Svetimieji, atvykų is rtytų, trypia mūsų žemę, naikina tai, kas buvo 

, . Nepriklausomybes laikais sukurta, ir stengiasi lietuvius, 
tikruosius krašto seiminibkus, paversti klusniais savo robotais,

• Mes, išguiti is. savojo krašto, esame, išblaškyti po visa pasaulį, 
.jūs Naujoje Zelandijoje' eis ate viena iš mažiausių musu kolonijų, 

: .Asatų: toliausia nublokšti? Už juru, marių, labiausiai- izoliuoti nuo 
. > kitų .pasaulio lietuvių. Todėl'pirmiausia savo mintimis esame su jumis, 
norėdami pasveikinti jus mūsų Nepriklausomybes šventės proga ir pa-

. , linkėti, kad tai, Ic.ą esate pro r kartų kartas įgavę iš savo protėvių, 
išlaikytumėte., .išraikykite- savąją kalbą, papročius, lietuvišką būda 
ne tik patys, bet perduokite tai ir savo vaikams, jaunajai kartai. 
Išlikti lietuviais yra mūsų pareiga likusiems krašte broliams ir seserims.

As manau, ..Jusi -priglaudęs 'kraštas nėra suinteresuotas, kad Jus 
..nustotumėte- s.ą<o tautinių savybių, nes žmonijos kultūros lobynas yra

. Įvairių (tautų įnašų J. suma-.- Jos grožis ir turtas glūdi Įvairių tautų 
, r spalvingųmę, . .Atskirų tautu varžytinės kultūros srityje yra šios kul­

tūros .plėtros sąlygą, 'i'.ąi nereiškia, kad Jus turėtumėte trauktis nuo 
. . svetingojo krašto gyvenimo. Būdame geri lietuviai. Jus būsite ir 
' geri nau jazeląndiečiai. .Tad, jausdami dėkingumą Jums priglaudusiam 

kfastui, dirbkite ir jų gerovei bei klestėjimui? ■. .
. Ląr vieną noriu Jums pasakyti, Mūsų nepriklausomybe buvo sun­

kiai iškovota. ’ Ji.buvo iškovota tik todėl, kad 'buvome vieningi,
' "Visos -grupės 'ir partijos vieningai kovojo už nepriklausomybe.-,; Taigi, 
švęsdami VASARIO 16d., ugdykime. sandarą savo tarpe. Stenkimės iš savo 
tarpo pasalinti tai, kas mus skiria, kas mus padaro priešininkus. 
Tegul meilė Lietuvai mus visus jungia.

Baigdamas noriu VI jį- davė vardu palinkėti visiems .sėkmės 
ąsveniniame gyvenime, ■■ sveikatos ir pasisekimo kasdieniniame darbe,

: . jūsų v
/ ■ K,Zaikauskas,

LIT Valdytojas.
; - .' • ir

'vi1 pirmininkas.
i

SUKAKTYS
Ll c -tu” i; • mini storiui ir nepaprastam pasiuntiniui Didžiojoj 

Britanijoje p V.B ,K /Balučiui 75 metų proga N. Z, lietuvių bendruomenė
■ pasiuntė sveikinimus ir linkėjimus. .

Ponas B.K,Balutis dekuodamas už sveikinimus ir linkėjimus savo 
laiške rašė;

*>■L
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esu as Jums, mano mieli vietauciai ir vientautis, 
dėkingas. Jus linkite man, kad mano svajonės trupiausiu, laiku- issipil^ 
dytų. BidžiafoSAA mano. svajonė ir troškimas yra: kad mes visi, iš visu 
pasaulio kampų*, gKkė't-ume susitikti ir^veikinti laisvoje Lietuvoje. 
0 kad tas greičiau galėtu ivykti-dirbkim visi kai skruzdės, kas kuo u 
gali ir moka”. 4

STEIGIAMAJAM, SEIMUI 35 OTŲ SUKAKTIS
7 vU, , , v -Busiųjų Lietuvos Steigiamojo Seimo narių atsišaukime

i laisvųjų valstybių parlametų narius Lietuvos Steigiamojo Seimo sušauki^ 
35-ją,sukakti,mes, išlikusieji gyvi ir pasprikq ų laisvų buvusieji to 
Seimo nariai, laikome savo šventa pareiga kreiptis i Jus, laisvųjų 
valstybių parlamentų atstovai, ir prašyti Jus:

1) Neišleisti iŠ akių darant politinius sprendimus ir balsuojant 
Įstatymus, kad Kremliaus diktatorių vadovaujamasis pasaulinis 
kpmunismas ir rusiškasis imper’alizmas yra laisves ir

j ypkarlėtinės civilizacijos priešai ir nuolatine grėsmė laisvajai
- unijai ir taikai,

2) '. Veikti savo vyriausybę,. kad ji
a) ir toliau nesuteiktų diplomatinio pripažinimcųSovie tų 

agresijos veiksmais "sudarytai politinei padjįecįai Lietuvoje,
b) nedarytų sandėrių su Sovietų Sąjungą, kuriais butų lega­

lizuotas ar pratęsiamas Lietuvos ir Kitų Centro ir dytų
: . •• Europos Valstybių pavergimas,

. .. c) ryžtingai panaudotų Jungtinių Tautų vhartoš nuostatus 
Atstatymui Lietuvos suverenumo ir sudarymui lietuviu tattai 
sąlygų išsirinkti valdžia, korios ji nori,

d) paremtu Paverktųjų Jugtinių Tautų Pilnaties daromus 
žygius ‘junginėse Tautose ir Vyriausybėse prieš komunistinių 
režimų varto'-jama prievartinį darba ir vergų stovyklas, 
religijos persekiojimą, masines žmonių deportacijas, 
žmogaus -nuteisinimą ir išnaudojimą, fizini, kultūrini įr 
moralini genocidą.1

c <

BUVUSIEJI LIETUVOS STEIGIAMOJO SEIMO NARIAI; .
Lietuviu Krikščioniu demokratu Partijos, Lietuvos Darbo i'edaracį- 

jos ir Lietuvos Ūkininku Sąjungos atstovai; GALDIKIENE, Magdąlena, 
■Ur.JJRAULIS, Eliziejus, <?QČYS, Petras, Msgr. KRUPAVIČIUS, Mykolas, 
MILCIUS, Antanas, Msgr. ŠAULYS, Kazys, ŠMULKŠTYS, Vincas.-

Lietuvos Jociai—Demokratų Partijos Steigiamo Seimo atstovai; 
BIELINIS, JCipras, DIGRYS, Stasys, Prof. KAMINSKAS,; Juozas, PAKALKA, 

' Jonas, POŽĖLA, Vladas, Inž. SIRURAVIČIUS, Vladas.
Valstiečių Liaudininkų Sąjungos: BILDUSAS, Jonas, KUPČIŪNAS, 

Kazys, MAKAUSKIS*, Jonas, PRONSKUS, Juozas, ŠKIRPA, Kazys, ŽUKAS, 
Kostas.

15m. ČIURLIONIO SAMBŪRIUI IR 25m. A. MIKULSKIO VEIKLAI^
• • • 1 **Čiurlionio sambūris isikure 1940m., kai Sovietams užgrobus 

Lietuva, buvo uždrausta Šauliu Sąjungos veikla, anuomet Vilniaus 
šauliu ^rinktinės vyru ir moterų chorai persiorganizavo ir pasivadino 
Konstantino Mikalojaus Čiurlionio vardo sambūriu (ansambliu).

Okupacijų, karų audros sambūri nubloškė i Austrija ię Vokietija 
Karo pabaigos Čiurlionįeciai su A.Mikuskiu susilaukė prie Šveicarijos 
sienos’, ^kur jie tuomet gyveno.

• V’
Karui pasibaigus, globojamas prancūzų karo jado Maršalo de Latre 

de Tassigny, Cjurlionio sambūris, palydimas Paryžiaus simfoninio 
orkestro, atliko programa karo pergale 1945m. švenčiant.

Čiurlionio sambūrio veikloje iškiliausiu laikomas laikotarpis 
1944-1949m. Austrijoje ir Vkietijoje. Tuo metu sambūris iškilo i 
profesionakinio lygio vienetą.
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- 1949m. dauguma čiui-lioniecių emigravo į Ja V , kur jie vėl drauge 
susibūrė vienoje vietoje - '-'levelando mieste Ohio valst.. lame 
čleveląnde sambūris š.m. ^eguŽės 15d. mini savo•veiklos 15-tą sukaktį. 
Drauge paminimi ir to sambūrio ilgamečio vadovomuj,. Altonso 
Mikulskio - 25 veiklos metai. . • '

Čiurlionio sambūris daug pasidarbavęs tautinės reprezenta­
cijos srytyjc. Čiurlionio meno sambūrio pobūdį savo laiku viešai nusa 
ke jo vadovas a, Mikulskis? "sambūris yra užsibrėžęs, būti ne šiaip 
sajs choru... Jam likimas lėmė vykdyti uždavinį, kuris sieksi to­
liau už grynai meniniu ribų. ■ būtent, per mūsų tautinio meno lobiu 
atskleidimą...parodyta iūšų tautos sena ir aukšta dvasine -kultūra" 

bei tos kultūrdš^savitum.ą, o tuo pačiu parodyti ir lietuvių/ 
tautos verte, stiprinti jos padėti, besišaukiant savo, teisiu."

§BĄUpA__z_KNYGOSJ_

■N.^.L.B. Krašto Valdybos rūpesčiu ir Lietuvybės išlaikymo 
.’•Tarnybos prielankumu gauta iš jos įvairių kny^u (is Vokietijos). 
Kaikuriu knygų didesnis skaičius egzamplorių.- Tremties Metai ,- 
Lietuviu rašytoju Metraštis, Naktis ant Morų (J. Jankaus), Kryžiai^ 
Ramono) / dail. Kiauleno renrodukcijos ir aprašymas, Marąs (K.Bradūno), 
Marti is Miesto ($. Orentaitės), Ganyklų vaikąi ir Per šalti ir 
veją ( Laborskih), Sugrįžimas (V.Tamųlaičio), Lemes Pakopa! (J. Bal­
trušaičio) ir elementoriaus' "Aušrele."

Boto gauta anglu, prancūzu ir vokiečiu kalbomis propagandinės 
literatūros.

Jaunimui tinkamos knygos ir ei venteriai išsiuntinėti lietuviu 
kolonijoms, felėmentoriu "aušrele" aprūpinti visi vaikai atatinkamo 
amžiaus.’ Iš aukščiau minėtu kny^ųpo viena e^z. palikta N./, 
lietuvių bibliotekai.

Svetimomis kalbomis, (anglu, prancūzų ir vokiečių) po 6 knygas, 
su atatinkamu lydimuoju raštu pasiustos Auckland'o universiteto ir 
viešosioms’ centrinėms Biblotekoms Auckland’e, Wellington*e, 
Christchurch'e ir ūunedin'e.

; Beto Įteikta tų pačiu knyou vienai Auckland*o gimnazijai, 
kurios bibliotekininkė yra 'zalandiete mokytoja, didelė lietuviu 
bičiule.

Šiuo metu N.k-. lietuviu bibliotekos kataloge knygų registrų. 
eil. Nr. 101.

Jei kam būtų reikalingas papildomas elementorius "Aušrele," 
galima gauti N . -B".B-Krašto Valdyboj (98 Has? Let St. Auckland 
l’as pats adresas ir bibliotekos.

Knygos, ir elementariai išdalintivnem>'karnai, tik prašoma pri­
sidėti prie padengimo prisiūntimo (iš Vokieti jos) išlaidu, kurių 
siTdard-nemažą ■ sumą. • f

PRANEŠIMAS.

N.B. lietuvio! NIDOS KNYGŲ KLUBO leidinius gali gauti per 
G.procuta. Iki šiol yra išleistos šios knygos; 

j
1. "ŽALGIRIS" J.Sužiedelio istorine apysaka (ispard. laida)
2. '-DUONOS BEIEŠKANT" Br.Daubaro jaunos vokietaitės iš'gy-

. venimai okupuotoje Lietuvoje. Kaina 6/-.
3. -"SVETIMOS PAGAIRĖS" V. Alanto novelės, apsakymai, felje­

tonai. Kaina lo/-.
4. "TVANAS’’ M. Vaitkaus senoviniu amžių apysaka. Kaina lo/-.
5. "ANTRASIS -KRANTAS•’ a. Barone novelės" Kaina 6^-.
6 o "UŽDANGAI NUSILEIDUS" Br. Daubaro apsakymas iš” Lietuvos 

porindžio gyvenimo. Kaina 6/-.

5



šiuo metu kny^ųplatintojas dar turi keletu egzampliorių 
dviejų paskutiniu knygų. Kitas minėtas knygas gali gauti parei­
kalavus .

Nidos Knygų Klubas kas mėnesi išleidžia naujųknyga. Kas 
norėtu jas gauti ar sužinoti daugiau apie išleidžiamas knygas, 
prašom kreiptis šiuo antrašus p. d. procuta, 46 Scarborough Tcett 
Auckland C; 4.

ORGANIZACIJOS,
BALTU, KLŪBAS.

I Baltų Klubą lietuvius atstovauti išrinkti p. Ziginskas, 
p. Benkiene ir p. G, procuta.

Kadangi, Baltų Klubo Valdyba, sudaro trijų tautybių atstovai, 
tai jo valdyba keičiasi kas 4 menesiai.

Lietuvių atstovas p. iginskas klubui pirmininkaus nuo rugsėjo 
men. iki metų pabaigos. Kiekvienos tautybės atstovas klubo vado­
vybėje tais pačiais metais būna klubo pirmininkas, pirm, pavadoto- 
jas ir .sekr.— kasininkas.

Kaip anksčiau, taip ir Šiais metais Baltų Klubas rengiasi 
paminėti tragiškąjį Birželi Baltu tautoms.

Minėjimui programa paruošė klubo valdyba,. Lietuviai toje 
programoje pasirodys su vaizdeliu “Vergų Kelias į Gibira,"

FRONT INTERNATIONAL CONTRB LB COMMUNISMS
Prancūzijoje - Montpellier yra įssteiges FRONT INTERNATION­

AL CONTRS LE COMMUNISMS (Tarptautinis'frontas prieš komunismą).
Fjuu tikslas: užkirsti kelių komunizmui, daryti aktinga 

propagandų išlaisvinimui pavergtų'tautų ir suteikti moralinių ir 
materialinių paramų, nukentejusiems nuo komunistinio režimo .
Tame judėjime dalyvauja žymios Lietuvių ir Prancūzų asmenybės.

VIGU artimesnė veikla bus pastatymas propagandinės filmos is 
Lietuvos okupacijos laikų (lietuviškas scenario, lietuviški artistai 
ir tt.)_ išleidimas Prancūzų ir Anglų kalbose knygų pries komunizmą 
ir komunistu terorą Lietuvoje.

*- L-

FjCC prašo N.Z.L.B-nės Valdybos asmenį, vadovauti Generali­
nei T’iuu atstovybei-N. Zelandijoje.
FjGu pirmininkas yra Ign. Pvilaitis.

• • ' N. Z.LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS GYVENIMAS.
N.Z.L-B. KRAŠTO VALDYBA persitvarkė sekančiai: '

pirmihįrjl^š^.Liutikas, Vice-p-kas A.Mitkevičius, sekr. ų. Medziausis, 
ižd.,t^t^gąlįunas, meno ir kultūros reikalams narys ir Inform.
BiulėtMio'-redakt. J.peciulaitis.

Tautos fondo Vaidybos vardu dėkoju visiems už* aukas ir ta 
pačia proga noriu pažymėti, kad šiais metais aukos gana sunkokai. • 
plauKia. 'Gal kalti ir nerangūs iždininkai, o gal lietuvis prarado 
savo dosnumą ir pamiršo tautos reikalus, o gal kai kieno pradėtoji 
"akcija" prieš Tautos fondų pakirto berželį svyrūnėlį"..,.

Brangūs lietuviai, sunkioje Lietuvos laisvinimo kovoje bū-^ 
kime vieningi ir drausmingi, kaip mūsų broliai partizanai, pamirš­
kime partinius kromelius, pasilikekimė Vyriausiai Lietuvos lais­
vinimo Vadovybei, remkime ją visomis galimomis priemonir-iis ir 
likime ištikimi musu garbingos Tautos Himno Žodžiams;

"Vardan tos Lietuvos
Vienybė težydi"....
Tautos fondo įgaliotinis, 

V.drigaliūnas.
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Pagal oficialiąją N.Zelandijos vyriausybės statistiką 
N*Zelandijoje yra 164 lietuviai: 83 vyrai ir 81 moteris. Iki 
16 metų amžiaus svetimšaliai neregistruoti.

N.Z.L.B. ALBUMO REIKALAI.
Kaip jau anksčiau.buvo pranešta, Krašto Valdybos nariui 

J.Peciul'aiciui yra pavesta sudaryti^foto albumų iŠ lietuvių gyve^ 
nimo N/Zelandijoje. Visiems yra .aišku, kad-tokį albumų sudaryti 
galima,-jei lietuviai, gyvenantieji N.Z,,( prisius foto nuotraukų*. 
Prašoma siųsti.kiek galima jų daugiau. . ■ •

Pirmiausiai prašoma, buvusių Kramto ir Apylinkių, Valdybų,
• Revizijos Komisijos ir Garbes Teismo narių, savo asm>. fotografijas* 

Boto, prašoma,prisiųsti grupines Valdybų fotografijas, jai tokiu 
kas turėtų. \ ’ t <•

Visų lietuvių prašoma’ siųsti įvairias fotografijas vaiz- 
duojančias mūsų gyvenimą N.Zelandijoje, \

Siunčiant fotografijas, kitoje jųpuseję, parašyti kada ir 
tokia proga fotografija padaryta. (Jei kas pageidautu, gali pa%*. 
kas foto padarė).

, ■ . albumas bus N.Z,L.B. nuosavybe.
Čia dar karta duodame antrašų, kur fotografijas siusti, 

J»PeSiūlaitis, .32 King Bt., Grey Lynn, Auckland »i/.2.

. AUCKLAND
Naujai išrinkta Auckland’o Apylinkės Valdyba pasiskirst# 

; pareigomis sekančiai* pirmininkas C,Liutikas, sekretoriui Ii.Pro- 
cuta, kasininke' A.Mitkeviciene.

VASARIO 16-tosios minėjimas Auckland*e. f.
* . Auckland's Vasario 16-tosios 37-toji sukaktis buvo paminėta'

vasario 20d. Y.**.G,a. rūmuose,. I minėjimą susirinko dauguma lietu­
vių. is£ Auckland ’ o ir keli iš~ provincijos. Taip pat atsilankė 
latviai, cistai ir kali zelandieciai. . ' -

Minėjimą atidarė p. J.Ziginskas ir apibudinus 16-sios reikšme,, 
paprašė sugiedoti "GOD SAVE THE QUEEN.A V

Tai dienai pritaikyta paskaitę. anglų kalboj© skaitė p, pro- 
cuta. N.Z.L.B. p-kas p.<».Liutikas perskaitė raštų,lietuviu bendruo- 
meniai 16-tosios proga, gauta iš VLIKO (rasta spatodiname atskirai}*

'•... zla pat proga perskaitė sveikinimus VuKui nuo minėjiman 
atsilankiusių lietuvių, bei Auckland’o ir Krašto Valdybų. ,

po to sekė sveikinimai estu, latvių ir Y.tf.U.A. atstovu* 
je dalyje su deklamacijomis pasirodė jaunieji lietu­

viais Paplauskas, M.Babrauskaįtė, R.Stacevičiutė ir B,Petraška- 
v* ę . j~ * t » • ■ i. t

Tątitiniai šokiai: suktinis , norit^ miego, kalvelis buvo 
pašokti kolonijos mažųjų, vaduovaujant p. J.Paplauskui, akordijonu 
grojant V.Grigaliūnui.

Minėjimą uždarė p.J.Ziginskas ir pakvietė minėjime dalyvavusius 
sugiedoti Tautos Himnai £

■Po minėjimo, dalyviai buvo pavaisinti kava bei arbata ir 
skaniais užkandžiais,

■. ;i - v
y' ■

’ į MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS AUCKLAND»E
Motinos Dienos minėjimas buvo suruoštas Auckl. Apyl, geguzėsld*, 

sekmadienį. ’ Minėjimas prasidėjo pamaldomis &t. Patriko Katedroje 9y#
Oticialioji dalis minėjimo buvo aįlikta to paties vardo 

parapijos salėje. Minėjimo sųsirinkimųjatidarė p.U,Liutikas ir
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paprašė atsistojimu pagerbti mirusias motinas. Paskaitytai dienai 
irgi skaitė p. Liutikas. {Paskaitos santrauka spaudi name Šitame 
Inforrn. Nr.) ' ,

/ Vaikai pasveikino motinas, ir įteikė joms ružąvų gvazdikų 
buketelius. 'V.procutns, inciativa, trimis &ėliu;puokštėmis pagerbta 
Marija Motina, kibire kenčianti Motina ir Lietuva Motina,

•^ilorascius pasako G't. ir xi, pinkai, A. Mitkeviciutė, M* Babraus 
kaitė, ’J. Cibulske, ' ' ' ■' ■. ■

. Pianinu paskambino- G-t, Paplauskas, B. Niparaite, D, peciu*. 
laitytė, M. Babrauskaitė.

Po to arbatėlė, įvairus žaidimai, šokiai, daaj.no s . • 
Minė j imas* baigtas Lietuvos Himnu. a. • .

/• ' ' '

- GEGUŽES men. PAMALDOS.
Auckland's gyveną lietuviai, prisimindami Lietuvoje turėtas 

Marijos garbei pamaldas, jau treti metai GT, PATRICK katedroje,’ • 
suruošia gegužines pamaldas. Jos buna sekmadieniais 5 v,v. 
Giedamos lietuviškos giesmės^^^

Auckland's lietuviu Apylinke s^tld^ba s.m. sausio men. suruošė 
dvi ekskursijas. Abi buvo į salas, esančias prie Auckland*o, kurias 
galima pasiekti garlaiviais/-kursuojančiais į jas. Viena ekskursija 
buvo į Mtuihi salą, kita į Waiheke sala. Kadangi, oras buvo gražus* 

. tai-dauguma lietuvių -važiavo"i ablejas ekskursijas. Jose tai pat 
dalyvav-o keli lietuviai iŠ Hamiltono ir Hotoruos. Tarp lietuvių buvo 
ir jų svečiai kitataučiai. Abi ekskursijos praėjo su pasisekimu.

Panele N.Liutikaitė įstojo Gailestingųjų Geserų Mokyklon 
•Auckland'e. Po 7 savaičių mokslo ir.praktikos, pirmosios egzaminus 
-sb-kmingai išlaikė. ’ ■

Arch. stud. V.prc-cuta vasaros atostogoms buvo išvykas į Aus­
traliją, kur atliko savo srytyje praktiką ir sutvarkys savo asmeninius 
reikalus, grizo į Auckland'a ir vėl Įsitraukė į savo studijas•

Ponas J.Gaigalas, bedirbdamas* civ. inz. ištaigoje, ruošiasi 
kbnstrukcijos inz, egzaminams.

■/.' Škotijos lietuvis Vikį, Matulevičius, išgyvenąs du metu Kana­
doje, grizo į N.Zelandiją. Grįždamas ’aplanke savo tėvus Škotijoje, 
.Anot jo. Austrai!ją ir NjGelandija yra\,oriausi kraštai fiziniai 
dirbantiems.

Aucklandė gyvenąs p. a,Alekna, bedirbdamas mėsos šaldytuvuose 
buvo sužeidus rankos piršta ir apie j men. buvo nedarbingas*

■-•V 5

Ponai G'imkai apsigyveno savo namuose, jų adresas yra:
6 Groniwell Gt,. Mt. -^den, Auckland.

✓ «*• h'1Ponai Paukščiai nupirko naują namą Aucklandė ir jame apsigy- 
vėno. Ju adresas: 20 Glįford Gt ., Auckland G. J.

Ponai -Vibulskiai pardavė namą -Aden Terrace ir nupirko kitą 
namą «emuera. Jų naujas adr. yra: 15 Ingram Rd., Auckland G,L.2,'

Ponų Brinių naujas adresas: 22 Ashton Rd., Mt. -^den Auckland,
Ponai Leinartai pardavė namą Grey Lynn, ir nupirko kitą namą 

rtestmere. Ju naujas adresas yra: 9 Warwick Ave., Westmere, Auckland.

P. Jonas Zaremba persikėle is ^ellingtono į Aucklandą, Jo 
adresas yra:' 22 Kingstone Gt., -Balmoral, Auckland.

Ponai Kleiniai nupirko namą ir apsigyveno jame. Jų adresas: 
92 Taylor Gt., Mt. Albert, Auckland.

DUNEDIN.
Bunedin lietuviai VASARIO 16-tąją minėjo 19.11. į minėjimą, 

kaip ir visuomet, susirinko visi kolonijos nariai; suaugę, jaunimas
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ir mažieji. Švente s p rogą ^razią ir turiningą kalba. pasakS Br. 
agr. a,Butkus. Minėjimo pabaigoje jaunimas paskąitė ir padeklamavo 
eilėrascius. Pagrota-kelios lietuviškos plokštelės.

Minėjimas baigtas Lietuvos Himnu.
19.11. po Vasario 16-tos minėjimo ivyko Buneain’o Lietuviu 

Apylinkes metinis visuotinas nariu susirinkimas, kuriame apsvarstyta 
įvairus, apylinke liociantieji^klausimai,• buv. anyl, Valdybos 
pranešimas ir išrinkti apyl. valdomieji organai siems metams,

Susirinkimui pasibaigus, susirinkę praleido keletą valandą 
prie bendrai visų suruošto stalo.

Bųv. Valdybos pirmininkas, valdybos vardu, įteikė p,p, ©tįr- 
biams dovana - lietuviška knygą, su atatinkamu irašu. kaipo geriausiai 
auklėjantiems savo vaikučius lietuviškoje dvasioje, Bunedįn apy.- 
linkeje.

P.,A,Vyčius pirko, netoli miesto centro^ dvieju aukštų mūrinį 
narna.

P.Vytautas Gordvilis š.m. gegužes 1d. išvyko iš Uunedin*o 
ir apsigyveno Wellington’e.

CHRISTCHURCH.
Ponai Senatorskiai apsigyveno dukters namuose, Ju naujas 

adr. yra 39 dryden St. Sumner, Christchurch.

WELLINGTON.
Lietuviai, gyvenantieji Wellington'e, Naujų Metų sutikimą 

turėjo pas p; Balčiūnus.'
20d. vasario ;būyo suruoštas 16-tos Vasario-minėjimas pas 

p. Hamutenus. -‘•'ai dienai trumpą paskaitą skaitė p. Hamutenas,
p.p. Balčiūnai nusipirko namą ir jame apsigyveno, JĄ 

adresas: 191 Clyde Lt., Island Bay, Wellington.
p. I.Alminauskas išvyko atostogoms į Vokietiją. l'ikįšį 

pasilikti Vokietijoje.
p. J.Žilinskas, buvus cirko akrobatas,ture jo sugrįžti į 

Australiją. iš ten jis prase leidimo įsikurti N.L., bet, deja, 
negavo.

p. A.rtiąubįene pardavė savo nacių ir išvyko i Australiją.
p.p. Makauskai is Mangakįno išvyko i Wellington'ą, ten nusipirko 
namą ir apsigyveno jame.. Jų adresas yra; 362 Broadway, Miramar, 
Wellington. ■

Inž. B .Makauskas ;dį.rba Consul, ^ng. ištaigoje.
✓

p.p. Šerėnai nupirko antrą-namą.
p.p. Jarašius ir Beržįnskas nusipirko po automobilį, abu 

"Morris Oxford."
p. Naruševičius iš ligonines sugrizo namo vasario menesį, 

bet vis dar nėra visiškai sveikas. Kol>kas dar nedirba ir gyvena 
iš konpensaci jos. ■

Ponai bamutenai gavo N.L. pilietybę.
Ponų Balčiūnu šeima N.^. pilietybe gavo jau anksčiau.

AUKOS.
Tauiįos Fondui*
1. C.įiutikas
2. P.Cepulis_
3. V.drigaliųnas
4. A.Mitkevicius
5. B.Stacevicius

£2. 0.0. 
£1.13.0. 
£1. 0.0, 
£1. 0.0. 
£0.13.0.

6. M.Cibulskis Lo.10.0.
7. J.Paplauskas &0.10.0.
8. K.Krizas *-0. 6.6.
9. A.Medziausįs ^0. 5.0.

10. Br.Stacevicius £0. 4.0.
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Kitos
N.Z,L.B. Informacinio Biuletenio reikalams, p .P. Čepulis ^0.4,0, 

... Knygų iš Vokietijos p.risiuntimą išlaidoms padengti, p.P.Čepulis 
,lp.o.

p. ^.Procuta 
’Irenai J enk y te i .

. , Jai aukavo’;'

Pinigai yra 
•aukojusiems.

. surinko piniginę auka,' Vokietijoje, sergančiai

a. 2
' L 1
& 1. 0.0
> 0.10.0,
pasiųsti, gautąs.p^vit.avimas ir padėka visiems

0.0
0.0

-□.Petraška,
-h-. Senkus, 
^.Procutiene, . 
J,Gaigalas.

N. Z.L . Bendruomene Sveikina;
p. bamutenus susilankiusius sūnaus.
p...Ciurlionius susilaukiusius dukters.

✓ v- —
p. Maciulaicius susilaukiusius sunaus.

KOREKTŪROS KLAIDOS ATITAISYMAS.
STĘĮ UI AMĄ JAM. .SEIMUI 35 METU SUKAKTIS.

nntr.je eilutėje po sušaukimo . turi" būti 
---35-tos, sukakties'proga tarp kitko sakoma;

■ ’. ’ "Tokiose tragiškose aplinkybėse drauge su visa lietuviu 
tauta minėdami jai istoriškos reikšmės Lietuvos Steigiamojo ^eįmo 
susirinkimo 35-ją--- .

NUO REDAKCIJOS
Y •Redakciia -"’ekoja p. M. Babrauskaitei uz spausdlnįmą 

mašinoie Informacinio Biuletenio. ...

Gerb. skaityto jus, Apylinkių Valdybas ir.-Seniūnijų 
prašo v -

seniūnus • Redakcija daugiau siusti medžiagos Informaciniam 
Biuleteniui ir pareikšti savo nuomones, del inform. Biulete— 

< *nio išleidimo; kas jame ..butų pageidauta spausdinti ir ko 
nespausdinti.

Korespondencijas prašome siųsti is visur, kur tik. lie­
tuviai gyvena. Kiekviena korespondencija yra įdomi ir bus 
atspausdinta. Juk kiekvienam lietuviui ųdomu žinoti, anuot 

v ’ -V. Kudirkos, kur lietuvis -džiaugiasi ir kur liūdi. Kuo. dau- 
f ■ 1 ‘ *giau bus gauta medžiagos, tuo įdomesnis bus Inform. Biule­

tenis. Yra sunku Išleisti Biuledfetenj*, kada- reikia raginti 
Apylinkių Valdybas ir Seniūnijų Seniūnus, kad jie’ prisiųstu 

medžiagos biuleteniui.
Turėdami daugiau medžiagos, dažniau išleisime ir 

jis bus įdomesnis. ’ .
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